АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2024                                     г. Мичуринск                                               №3489

Об утверждении плана контроль-
ных мероприятий на 2025 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  федеральным стандартом внутреннего государственного (муници-
пального)  финансового  контроля  «Планирование  проверок,  ревизий и  обсле-
дований», утвержденным постановлением  Правительства Российской Федера-
ции от 27.02.2020 № 208,  администрация города Мичуринска Тамбовской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий на 2025 год согласно прило-
жению.

2.  Назначить отдел внутреннего муниципального финансового контроля
администрации города Мичуринска Тамбовской области ответственным за про-
ведение контрольных мероприятий.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                             М.В. Харников

garantf1://28009835.17901

                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                            постановлением администрации города
                                                                                                                                                   от 16.12.2024  №3489

ПЛАН
контрольных мероприятий

на 2025 год

№
п/п

Тема
контрольного мероприятия

Наименование объекта внутреннего
муниципального финансового контроля

(групп объектов контроля)

Проверяемый
период

Период (дата) начала
проведения

контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5

1. Проверка  предоставления  субсидий
юридическим  лицам  (за  исключением
субсидий  государственным  (муниципаль-
ным) учреждениям, государственным кор-
порациям  (компаниям),  публично-право-
вым  компаниям,  хозяйственным  товари-
ществам  и  обществам  с  участием  пуб-
лично-правовых образований в  их устав-
ных (складочных) капиталах, а также ком-
мерческим  организациям  с  долей  (вкла-
дом)  таких  товариществ  и  обществ  в  их
уставных (складочных) капиталах), инди-
видуальным  предпринимателям,  физи-
ческим лицам, а также физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг  и
(или)  соблюдения  условий  соглашений
(договоров) об их предоставлении

общество  с  ограниченной  ответствен-
ностью «Швейная фабрика Феникс»

2024-
январь 2025 г.

27.01.2025 по
21.02.2025

1 2 3 4 5

2. Проверка  соблюдения  законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и  муниципальных нужд
в отношении отдельных закупок для обес-
печения муниципальных нужд

муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский
сад №4 «Радуга»  г.  Мичуринска Тамбов-
ской области

2023-2024 г.г. 01.04.2025 по
30.04.2025

3. Проверка финансово-хозяйственной
деятельности

муниципальное  бюджетное  образователь-
ное учреждение дополнительного образо-
вания «Станция юных техников» г. Мичу-
ринска Тамбовской области

2024-
апрель 2025 г.

05.05.2025 по
30.05.2025

4. Проверка  осуществления  расходов  на
обеспечение  выполнения  функций  казен-
ного учреждения и их отражения в бюд-
жетном учете и отчетности

муниципальное  казенное  учреждение
«Центр муниципальных закупок для орга-
низаций,  подведомственных  управлению
народного образования администрации го-
рода Мичуринска»

2024-
май 2025 г.

02.06.2025 по
30.06.2025

5. Проверка  соблюдения  законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и  муниципальных нужд
в отношении отдельных закупок для обес-
печения муниципальных нужд

муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский
сад  «Паровозик»  г.  Мичуринска  Тамбов-
ской области

2023-2024 г.г. 01.08.2025 по
29.08.2025

1 2 3 4 5

6. Проверка  соблюдения  законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и  муниципальных нужд
в отношении отдельных закупок для обес-
печения муниципальных нужд

муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский
сад комбинированного вида №23 «Ручеек»
г. Мичуринска Тамбовской области

2023-2024 г.г. 02.09.2025 по
30.09.2025

7. Проверка финансово-хозяйственной
деятельности

муниципальное  бюджетное  образователь-
ное учреждение дополнительного образо-
вания  «Центр  краеведения  и  туризма»
г. Мичуринска Тамбовской области

2024-
сентябрь 2025 г.

06.10.2025 по
07.11.2025

8. Проверка  соблюдения  законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и  муниципальных нужд
в отношении отдельных закупок для обес-
печения муниципальных нужд

муниципальное  бюджетное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский
сад  №29  «Журавушка» г.  Мичуринска
Тамбовской области

2023-2024 г.г. 17.11.2025 по
19.12.2025